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Egy ujlip'ól.a meggyőződésről 
s tég egy és máwfll.

Valamikor úgy képzeltük el az 
újságírókat, mint a gáncsnélküli 
lovagok mintaképét. Akik az 
.Igazság és meggyőződésük mel­
lett talánmég a máglyán is 
kitartanak. A Károlyi anarchia 
és a kommunizmus alktt aztán 
megláttuk, hogy az újságíróink 
kalandorok, lelkűk mélyéig kor­
rumpált konjunktúra hajhászok.

Az uj Magyarországban ezek, 
nek ki kell pusztulni. Az újságíró 
ideálból egy porszemnyit sem 
szabad engednünk.

A purifikátornak legyen meg­
győződése, gerince, és ne legyen 
se előítélete se forgatásra alkal­
mas köpenye.

Az juj magyar újságírónak, 
elsősorban magyarnak kell len­
nie, aki hitével, tudásával, stílu­
sával műiden pillanatban szembe 
kell, hogy szálljon adesftukció 
és nemzetroutás ellen.

Egy lap két példánya fekszik 
elöltünk. A Fehérvári Hét má­
sodik és negyedik száma, Fiatal 
emberek fiaial törekvése. Szó 
moru, hogy a második számtól 
oly hamar eljutott a negyedik 

' számig. (Értem ezaTatr a meg­
győződést és hangot.)

Nézzük csak i a második szám­
ban nekirohan Andor Zsigmond­
iak.

—^Mikpruj primadonnát beígéri 
Andor ur, (nem keressük az 
okot, hogy miéri) nem gondolt 

való szerepben iparkodott jói, 
elfogadhatót produkálódé nem 
az ő hibája, (haoem az igazgatóé^ 
mert minek oszt ki neki ereiéi 
^Imulö terepet) hogy az nem

Tehát leszögezi a tudAa fólés 
nyességével, hogy Faith Gizinek 
hin.^ tehetséget Hogy w jgaz 
vagy nem igaz, az most mellé­
kes. Mindenesetre gerinces ib 
láspont, ha a meg győz ód étünket 
nyomdjf estékre merjük bízni. 
Bravó fiatalembert ’

S most a 4. szám ilyképpen. 
enyeleg a Látogatás Anch< 
Zúgmoödeknál című közlemény­
ben ; .. .. - ' "T- - - -

alig fordulok jobbra, a 
Sybill_j2sodaszép, . nagy kerin- 
gőjének melódiája szili f-tó®. 
Egy mesterien kezelt női-hang 
és egy hirmonitim zengő szava. 
A női- hing néhány pillanat 
múlva elhal, hogy ntát engedjen 
egy művészi fütty megcsodáló 
sának síb. . . Es felém vilim 
nak a s^tét mégis nyílt, okosan 
kacér szemek, a finom, csaknem 
légies profil, amelynek azonban 
valami csöpp. kis pikáns, egé­
szen -asszony!, mondjuk ope - 
rattbeli ravaszság ad különös 
érc. Majd megnyílik Faith Gizi 
arának véres gyümölcse, azok 
a szerelmes ajkak slb. . . .* 

Ugyanabban a számban má­
sutt ; ,A. Faiíh Gizi illuziótkehó 
nagy herceg nője követeli még 
a megemlékezés sorait.*

Ej, ej fiatalember! Ed nem 
vártam volna! És azt hiszem : 

nem kerülhet az ember Abba a 
helyzetbe, hogy idegenek dönt­
senek hójának gerinces vagy*" 
nem gerinctelen voltáról.

Még valamit fiatalember : ’
Vigyázzon erre a szegény/ 

száműzött magyar nyelvre és. 
ne írja azt a szói, hogy : Jink.“
■— - uuw 4111 ti JUt", ű—
koronázó templom tövén élő 
ember ajkára.

Aztán, törülje ki a „Hallotta 
szerkesztő kolléga* című rova­
tát Ez sem nekünk való. Ez-az. 
émelyítően hízelgő, talpnyaló, 
p estisesenléha és felületes hang

Evalahogy Beái iUik-He, a — VégttH ez-ilyon kisszellem•’

Legújabb telefon-és távirati jelentések:
A fővezérség felszólít minden’ 

kit, hogy-aki az-összeesküvésro 
vonatkozóan bármit tud, jelent-- 
se azt nem a rendőrségen, ha-

-rí e nr ~a-drsdvuz etőség n ek
Kivégezték a .kilenc halálra­

ítélt terroristát. A karia dönté­
sét az elítélteknek vasárnap dél­
előtt. 1.1 órakor olvasták fel. A. 
kivégzéseket hétfőn reggel’ 8 és

.10 órakor hajtották végre, Kor­
vin K. Ottó és Khón Kerekes

-HÍREK.

vezérekkel igy leszámolt a földi ' 
igazságszolgáltatás. ~H

Magyaromig területi épségé- j.
nék ligája vasárnap nagygyUlésF ; 
tartott Loczy Lajos elnökletével. i
CzeUler mondotta a diszbeszé- (
det. tízontagh Tamás alelqök e.
beterjesztette a határozati javas­
atok mely az ország megcson­
kítása ellen Tiltakozik. Gyűlés <
után felvonultak a miniszterei- ]
nökségre és Apponyi Alberthoz.

— A városi bizottsági tagvá­
lasztások tegnap folytak le. A 
belvárosban : Csikós Adör bank­
igazgatói, a Palotavárosban Paü- 
lovils Béla gazdálkodót és Szen­
tes János szitást, a Tóvárosban 
LipoS-János Dv. alkalmazottat

olyan fiukat juttat eszünkbe,. ■ 
kik a Színházi Élet hasonizü 
rovatából léptek az élők közé 
és akik 1918 bán még kis kávé? 
csarnokokban billiárdozó. ko- 
pottzaakettes, piszkdFgalléru 
nullák voltak, lOl^ben pedig 
már ,népbiztos elvtársak."

télén s a lélek és életkedv és 
komolyság deatruálását célzó 
versikéket mint a .Heti sorok" 
még palatáblára sem érdemek 
Írni.

Tehát: gerinc, fiaialember, 
gerinc! ... Katona. k

— Hódosl István elvtársat a t
rendőrség Budapestről meghozta s <
most már az ügyészség fogházé- ;
bán ül. Izgatással és Lázadásra 
való felbujiással vádolják, mert ’
népgyüléseken a proletárdiktatúra |
érdekében beszédeket mondott s i
az^aug 2-iki ellenforradalom-idején ’
az ő — mint vöiösőxkerüleü pa- I
rancsnok, ^szobájában-—hozott — -

;at folytán Jönént a tisztek

fog beleegyezni. Nem gondolt 
arra, ez pedig öreg hiba, hogy 
felesége van, még pedig- Faith 
Giza, aki ambicionálja magát a 
primadonnaság felé, akinek a 
közönség sóvárgó idegei kelle­
nek, melyekkel tehetetlenségét 
galvanizálja. 0 az, a „művész- 
Mftzger" aki szépségével és ru­
hájával akar értékesebb emberek 
fölött diadalmaskodni. Igazgató 
uram ön azt ígérte, hogy lel- 
kiismeretesen _ vezeti majd _a_ 
társulatot. Tehát “"szeretnénk 
látni, hogy ön nemcsak beszél, 
hanem cselekszik is. Reméljük, 
hogy Faith Gizit, aki a.nem neki 
való szerepekben csak tönkre 
teszi a.;tÖbbíek művészi munká­
ját, megfelelő szerepedhez jut­
tatja és ön lesz az 
nem pedig a felesége ön'agysága. 
Igazgató ur engem nem érdekel 
az ön sikere és bukdácsolása"..

Majd ugyanabban a számban f 
„A. Faith Gizi a nem neki

Hap megmarad két héÜeTelőbbT 
meggyőződése mellett, mert igy 
olyan a látszat, mintha ó tett 
volna némely lépéseket a Fe­
hérvári Hét" fölényes'Szerkesz­
tőjénél. Andor Zsigmond önnél 
sokkalta becsületesebb ember.

Látja, fiatalember, a fehérvá­
riak önkéntelenül kutatni kéz 
deiek a 2. és^ szám közt e1^‘ 
telt időben. Találtatnak. És ez 
a találgatás vajmi keveset hasz.-. 
nál R7. n jogiról. éa purí ikátori. 
tekintélynek. Hát.-hogy higyja 
el önnek fiatalember az olvasó, 
hogy á kövenye szürke, mikor 
Ön egy virtuóz mozdulattal for­
dít egyet rajtát és kisül, hogy : 
zöld?'
_ Adok egy; jó tanácsot : Írjon 
palatáblára és ne újságba, mert 
a palatáblából azonnal le lehet 
törülni mindent, ami a konjunk­
túra változása következtében — 

Tínár nem időszerű.
S a palatábla használatánál

‘ szambatuiT-déluíán volt- nagy 
részvét mellett A végtisztessé 
gén megjelent a városi tisztikar 
is élén dr. Zavaros Aladár pol­
gármesterrel.

— A városi állatorvosi állásra 
a pályázat folyó hó£4?én lejárt. 
Pályáztak: Noszkó Horváth Já­
nos és Boda János állatorvosok.

— Sllveszter est. A belvárosi 
kajh.akör Silveszler estéjére a 
meghívók széjjel mentek. A rende

különítmény 34-ik terrorista tagfái 
is átadják az ügyészségnek.
rista tagját is átadták az ügyész- 

A terroristák bünperét 
január' 20 ika táján fogja tárgyalni 
a törvényszék. A 34 személy elleni 
nagyszabású bünper több napig * 
el fog tartani s nagyon valószínű, 
hogy 1 2 halálos ttélet is lesz".

— Kedves Villany ! El ne jüanj. 
Hogyan van az, hogy amikor.szí­
vesen várt fényed kigyullad.hát,

a-molyan pislákolás. És kissé kfl 
lönös! Amikor kedves jelenléted i 
már a vége felé közeleg, akkor, s I 
csak akkor bátorodol neki, akkor | 
már nincsen lámpalázad. Nem te- l 
hetnéd meg, hogy mindjárt, meg- | 
jelenésed alkalmával mutatnád be 
fényes tehetségedet és csak később, 
a hivatalos 10 óra közeledtével 
árulnád el . némi, no, mondjuk:

. indokolt bágyadtságot? A viszont­
látásig '

zöségTápunk utján kéri mindázo- ’W— a világításod Tnzőny csak 
kát, akik meghívót nem kaptak és ' , í ' "
a kath. kör estélyei iránt érdek­
lődni szoktak, hogy igényüket a 
belvárosi ka'h. kör titkári hivata- 
Iában jelezni szíveskedjenek. Je­
gyek a belv. kath. körben naponta 
d, e. ll—l^ste fél 6 7 óra 
között válthatók.

a helybeli pénzintéze ek f. 
hó 31 én-az’ évvégi zárlati mun­
kálatokra való tekintettel felek 
részére pénztárt nem tártanak.

_____ — — JL mmI, Pasy választék bán jutányos árban;1 vSvIll®g)V aruií Fliísl-ál Ha - Telefon 93^ —

Egyes szám ára 40 fillér.



Erdélyi est. Erdély iránt az 
égész Dunántúlon az érdeklődés 
hovatbvább nagyobb és nagyobb. 
Székesfehérváron az utóbbi időben 
a Keresztény. Nők Szövetségében 
tartottak ismeretterjesztő előadá- 
sokat kincses országrészünkről. 
Újév -trtán-nagyszabású propa- 

' 5randaestélyL_készül a városban, 
mely alkalommal Magyarország 
kiváló tudósa, Cholnoky Jenő dn 
tart vetített képes felolvasást az ő 
ismert ékes stylusában. Mikor a 
nagyközönség figyelmét erre fel­
hívjuk, felhözzuk azt is, högy a 
tyefolyó tiszta jövedelem a váro- 

— sulikban ofy nagyszámban élő 
erdélyi menekültek felsegélyezését 
szolgálja.

— Eljegyzés. Polgár József 
eljegyezte Bató J. vendéglősnél. 
(Minden külön értesítés helyett.

Hangversenyt rendeznek 1920. 
január 17-én Frjcsay teljes zene­
karának közreműködésével az — 
Oroszországban, főleg Szibériában 
sínylődő hadifoglyaink javára.

— iparosok figyelmébe. Fel. 
kérem a tűzzel dolgozó, különö­
sen pedíg a mezőgazdasági mun­
kálatokkal összefüggő üzemű 
(kovács, lakatos stb.) iparosokat, 
hogy szén -(koksz)' igényeik sürgős 
bejejentésére e hó 30 án, kedden 
délután 5 órakor az Ipartestület 
tanácstermében megjelenni szíves­
kedjenek. ipartestületi jegyző.

—^MegtíIvó. A kér. szoc. vasú- 
taoolt szaltesetálya'salát hrljiytLgtr 
ben (Távírda utca 6 sz. alatt a volt 
Legényegyletben)- tánccal egybe­
kötött szigorúan zártkörű Szilvesz­
ter estélyt tarL Belépő dij személy­
jegy 10 korona, családjegy (3 
személyig) 20 korona. A zenét 
Német Tivadar válogatott zenekara 
szolgáltatja. Meghívó a pénztárnál 
felmutatandó. Kezdete este 8 óra- 
kor.

— A székely katonák nevében 
köszönetét mondunk JuhácsTiva* 
dar, Jámbor István, Hajnal József, 
Kovács István, Pénzes Imre, Ko­
vács Lajos; HuinagelJstván^Szak- 
grubéi JÍZsef, Gáncs István, Fooot 
Kálmán, Süveges József/Noficer 
Ferenc, Pete János, Szilágyi László, 
May Alajos' uraknak, /Ök' megé-

~d$hkrtötr gyeinek azTnögy8

topott, amelynek elkészítését és 
szétosztását Csipkés Gyuláné úrnő 
vállalta magára és teljesítette azzal ' 
a- kedvességgel, amely minden szé> 

„kely katona leikéből csakis a leg­
mélyebb hála érzetéi válthatta ki. 
Karácsony estéjén kis ünnepélyt 
tartottunk, amelyen megjelent 

. Tóth Bíla alezredes és a 
tisztek közül Is többen. Szép és 

. kedves volt minden és legalábbis 

. egy tégla abban az épületben, 
amely egy tető alá akarja hozni a 
székely és. magyar sziveket Mi a 
magunk részéről a neveket olvasva i 
annyit füzünk hozzá, hogy sokan 
lennénk itt, akik meghívhattak 
volna egy-egy Szegény katonát, 
akiknél pedig nem hiányzott volna 
sem az élelem, sem a jó szív, csak 
talán a figyelem. Kérjük azokat 
tegyék ezt az emberi gyarlóságot

- jóyá azáltal, hogy meghívják Őket 
- 7— újévre. Bővebb felvilágosítást Csip­

kés Gyula igazgató tanító ad az 
Olaj utcai iskolában.

TÍ A B B T TI vniiuiyelem,söngyújtó és tűzkő kapható:
A Soós Sándornál, Slé7/?7JÍmNI?±Ll,,ca 

----------------------- ’ — (Zirci templom mellett.) —
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott

Műkedvelő előadás.\A kér. 
szoe. vasutasok és a kér. kereske-. 
dők egyesülete f. hó 26 án'a szt. 
István teremben — a még mindig 
Szibériai fogságban sínylődj ka­
tonáink hazahozatalát elősegítő 
akció javára — fényes erkölcsi és 
anyagi sikerű műsoros délutánt 
rendeztek. Osztatlan hála és elis­
merés illeti .ezen nemes célért 
önzetlenül fáradozó műkedvelő, _ 
gá<át.

A postadHszabás megvál­
toztatásáról a kereskedelmi mi­
niszternek egy rendeleté jelent 
meg, amely; 1920. ^pnüár Lével 
uj árszabást állapit meg a levél, 
nyomtatvány, értéklevél, csomag, 
utánvételes küldemény küL és-‘ : 
belföldi forgalmára/ A belföldi •] 
levél bérmentesítési dija 60 fillér. . 
Úgy a belföldi, mint a külföldig, 
forgalomban a levelezőlap bér , 
mentesítési dija 40 fillér. Áruminta 
bérmentesítési dija bel-és külföldi/ 
forgalomban 50 grammonként 20 
fillér. Az ajánlás dija minden vi- 1 
szonylatban 1' korona. A posta­
utalványok dija a belföldi forgat ! 
lomban 100 koronánként 40 fillér, 1 
Csomag dija a belföldi forgalom­
ban értéknyilvánitás nélkül, ha l 
élelmiszert tartalmaz 5 kilogram­
mig 6 K stb. más tartalmú-cso­
magokért 5 kilogrammig 5 K, 10 
kilogrammig 10 K stb. fizetendő. ‘ 
A posjadijakat .......
résére emelte fel

— Meghívó. A székesfeh^ivári i 
.xbélVqkatb. kör 19J9, dec.<31 • én.< 
" a ^^nTTslJlnteremEen 7

tánccal egy bekötőit mű soros SziL 
veszter estét rendez a következő . 
műsorral: 1. Monológ. Előadja: 
hnre Lajos. 2. Kupiék. Énekli: 
Balogh Józsika, zongorán kiséri 
Molnár Kálmán. 3. Műgyűjt a fe­
leségem. Bék'efi MászlóJóL Előad- 
ják: Balogh Dusi és Sohár Bélar~
4. Magyar dalok.< Zongorán elő­
adja Bobory Mária zenetanárnő.
5. A meseherceg. (Bohózat), Suclíy 
Árpádtól. Dacházi Árkád L- Imre 
Lajos. Paula, leánya — Rhúz Mán 
cika. Lóng Tpmmy,\nevelőnő —

. Balogh Dusi. Arany Tibor — Pó­
lyák Jenő’ Herczegh Pál — Sohár .■ 
Béla. — Kezdete este fél 9 órakor. 
Belépőjegyek a belvárosi kaih^ 
körben_válthatók. Főpáholy (8 sze«. ..

áholy/6;^

általában négys2é;' Szerdá,: Cabaré., 
el e repdeleü Csütörtök:. d. uJ

. ~ t Á -r- * este:

“rrkezér sor^enH 
jében foglalandók el.

Lólppás. Csütörtök éjjelén 
-ismérette^tettesek elloptak Föveny 
pusztárírj darab lovat és azokat 
Sárbogjrd irányába elvezették. 
Ismertető jelek a következők egy 
darab r2 éves világos pej, bal 
hátsó lába csülkig kese, erősen 
hasas, légy darab 2 éves világos 
pej erős nonius fej, homlokán kis 
csillag, kanca csikó, egy darab 2 
és háromnegyedéves sötétsárga 
heréit csikó, homlokán csillag. Ki 
a három ló nyomára vezet és 
eredményt ér el, 5000 K jutalom-. 
bán részesül Esetleges értesítési 
a legközelebbi csendőrőrs utján 
a falubattyáni csendőrőrshöz ké« 
rek. Wltz István,, bérlő.
~ Két géprendszere, jókarban 

levő, üzemképes, komplett gözeke 
garnitúra megvételre kerestetik, 
esetleg bérbe vénfiénk. Ajánlato­
kat Nagyrécsei Uradalom, Zala- 
megye, címre kérünk.

Fejérmegyei Napló. ..4.
1919. december 30.

•Meaj&úni NccptAv 
kanható a kiadóhivatalunkban. A 180 oldalas, tiszti címtárral 
isj^ttpaptár ára csak U kor. Viszoutelárnsitónil 11 K.

TTráma-szinház,
Hétfőn és kedden : 
december 20 és 30 án:

Viggo Larsen sorozat I

Drága kövek
Szinmfl..Kíelvonásban,

Remek pőtműsor.
Előadások : 6 és 8 "Órakor.,

Aki eredményesen akar hirdetni, 
az lapunkban hirdet, mert Székes­
fehérvárott és megyénkben a lég- 
elterj.edettebbx lap a , Fejér megy el 
Napló" - f----'
- Adományok.. Matschall Ra- 
fael 500 kuioiiát: a hidifoglyok- 
hazatérésl akciójára, 3ÍÖ koronát 
az erdélyi menekülteknek, 200 
koronát pedig a MOVE céljaira 
adományozott.

A kongreganisták gyűjtése a 
MOVE javára 70 K. *--

Felmayer István és Fiai cég ez 
idén is 70 koronát, özv. Moenich 
Károlyné pedig 20 koronát adtak 
a Jótékony Nőegylet céljaira.
-------- ' —7

BIVATÁRUHÁZÁBAN 
Sötétkék, fekete és angol—női és 
férfi gyapju szövetek dús válasz­

tékban.
Székesfehérvár, VárosMz-tér. Telefon 13

Színházi heti műsor
Kedd :ElnéniuIl-harangok.

. Pest ásfiu és húga.
este: Náni.

Péntek: A, koldusgróf.

Vasárnap-dy-u.: Névtelen asszony 
este : A bajusz.,....„r.......

Apelló^símhá^
Ilétfőií és kedden:
december29és 30 án:

Pera herceger
Kalandor dráma-5 felv.

Főszereplő : Erust Marinka.

Kiegészítő műsor.
Előadások köznapokon 0 és bórakor. 
Vasár- és ünnepnapokon fél 5, 0 és 
8 órgkor. Rendes 'helyárak.

érésié 

társasvacsora 
Szalai Alajos, 

' vendéglősnél. 
Kezdete este 7 órakor.

[LANGRAF G A B 0 R ÉS FT A UTÓDA
■ BORKERESKEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁR.
■ a a a » . , *, Székesfehérvárott.
I -d| gyár é8 *r”*elepei Jftai-u. 8-10. Alapítási év: 1857. Telefon 10

TAR ARIN kitűnő minőségi! clpő-orémek 
u unni II minden színben és nagyságban, m 

*ely a cipőt fényessé, tartóssá és tisztává teszi “
Gummiaarkok, cipőfűzők, ?■ 
talpbetétek, börlackok és
egyéb cipőhöz való különlegességek.

Árusítás alegplQSÓbb napi árban.
Üzleti órák : déleiőtt 8-12-lg, délután 2-6-ig-

Rendes, helyárak.
Saját villanytelep;

APRÓHIRDETÉSEK.
468/ — Szárított főzeléket sze­

reztünk be a hitelszövetkezet és a 
kér. szoc. párt tagjainak részére. 
Az igen olcsó főzelék bármily 
mennyiségben kapható. Érdeklőd­
ni a-szövetkezeti és a pártirodá 
bán, vagy az ügyvezető igazgató- 
nál lehet.____ '• . 0

Babot, borsót, lencsét? mákot, 
diót, mézet minden mennyiségben 
magas árakon vesz Bogyay, Vörös- 
marty-tér 2. sz. -alatt. _ 10-8 
, 438. — Egy keményfa háló- 
szoba és konyhaberendezés eladó.

törzsőr mester 7—G
,485. — Vendel-u. 6. szám alatt 

egy hasas tehén eladó. _ -
^4S0,...— 23 méhcsalád, jó kar- 

"b'án levő országos méretű kaptá­
rokban .teljes felszereléssel együtt 
eladó- Cím a kiadóban. 3—2

507.— Több ezer tégla eladó-
Gim a kiadóban.__ 2— 1-

5ÖS. — Egy Hu kárpitos támn~ 
lónak fizetéssel felvétetik, Vald. 
hauseTr-Kossuth utca 2. 2— 1.

501. — Két rét eladó. Bővebb 
bet Liszi Jánosnál Vágóhididülő. 
________ • * ______2-i

496. — Eladó többféle ágynemű 
Alsókirálysor 6. jobbról 5- ajtó.

. 497. — Jőkarban levő székek 
és asztal eladó. Jókain 2. Pillér.

487. — Uj keményfa hálószoba 
bútort cserélnék kövér disznóért, 
Sütő utca 8. sz. 2—2

472? — Megbízható kofcslst, 
vagy mindenest azonnali felvételre 
keres Bogyay, Vörösmarty tér 2.
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